1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-04/1275

13 июля 2015 г.                                                                                                               г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской

области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в

составе:

Радаева Марина Владимировна, заместитель руководителя - начальник отдела

антимонопольного контроля и информационного анализа Костромского УФАС России,

члены Комиссии:

Торопова Екатерина Валентиновна, заместитель начальника отдела антимонопольного

контроля и информационного анализа;

Дунаев Илья Владимирович, главный государственный инспектор отдела

антимонопольного контроля и информационного анализа,

рассмотрев дело №04-04/1275 по признакам нарушения Управлением

территориального планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и

муниципального имущества администрации города Костромы (ОГРН/ИНН

1034408610411/4401006568, адрес места нахождения юридического лица: г. Кострома, пл.

Конституции, д. 2) пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Ответчиком в материалы дела письмом за исх. №б/н от 26.06.2015 г. в материалы дела

представлены письменные пояснения по фактам установленных признаков нарушения

антимонопольного законодательства.

По мнению ответчика, имеются основания для прекращения производства по делу в

связи с добровольным устранением нарушения антимонопольного законодательства и его

последствий. Доказательством изложенного, по мнению ответчика, служит добровольное

исполнение решения Арбитражного суда Костромской области по делу №А31-8575/2014,

которым удовлетворены требования ООО «Верхневолжский расчетно – кассовый центр» о

признании отказа Управления территориального планирования администрации города

Костромы от 21.05.2014 г. №02-43-1229/14 в выдаче разрешения о продлении срока

действия разрешения на строительство объекта капитального строительства -

административного здания со встроенными торговыми помещениями (№ 7 по ПЗУ) по

улице Свердлова, 35 в г. Костроме незаконным. Исполнение решения указанного судебного

акта выразилось в продлении срока действия разрешения на строительство от 26.03.2015 г.

(копия разрешения о продлении срока действия разрешения на строительство

№RU44328000-266/1/2013 представлена в материалы дела).

Вместе с тем, как следует из административного регламента предоставления

администрацией города Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство, продлению срока действия разрешения на строительство», утвержденного

постановлением администрации от 11.03.2014 г. №393, результатом выполнения

рассматриваемой административной процедуры является выдача (направление по почте)

заявителю разрешения на строительство с отметкой о продлении срока его действия.

Подтверждения указанной информации материалы дела не содержат.

2

В целях истребования от сторон по делу дополнительных доказательств, Комиссия,

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-04/1275.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-04/1275 на 30 июля 2015 г. на 14 часов 00

минут по адресу г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 4 этаж.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации города

Костромы в срок до 29 июля 2015 года представить в Костромское УФАС России:

- доказательства (документально подтвержденные) из которых возможно установить

дату выдачи (направления по почте) ООО «Верхневолжский расчетно – кассовый центр»

разрешения на строительство №RU 44328000-266/1/2013 с отметкой о продлении срока его

действия до 26.03.2016 г.

4. ООО «Верхневолжский расчетно – кассовый центр» в срок до 29 июля 2015

года представить в Костромское УФАС России:

- информацию о дате, когда Обществу было выдано разрешение о продлении срока

действия разрешения на строительство №RU 44328000-266/1/2013 «Многоквартирные

жилые дома и административное здание со встроенными торговыми помещениями.

Административное здание со встроенными торговыми помещениями (№ 7 по ПЗУ) по

улице Свердлова, 35 в г. Костроме».

Председатель Комиссии:                                    _________________                   М.В. Радаева

Члены Комиссии:                                               _________________                   Е.В. Торопова

                                                                             _________________                    И.В. Дунаев